
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 20 czerwca 2023 r.

Poz. 60

OBWIESZCZENIE

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 20 czerwca 2023 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego w sprawie powołania 
Komisji egzaminacyjnej dla stwierdzenia kwalifikacji mierniczego górniczego oraz kwalifikacji geologa górniczego

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst zarządzenia 
nr 29 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 12 września 2016 r. w sprawie powołania Komisji egzaminacyjnej dla 
stwierdzenia kwalifikacji mierniczego górniczego oraz kwalifikacji geologa górniczego (Dz. Urz. WUG z 2021 r. poz. 58),  
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) zarządzeniem nr 7 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 14 marca 2022 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie 
powołania Komisji egzaminacyjnej dla stwierdzenia kwalifikacji mierniczego górniczego oraz kwalifikacji geologa 
górniczego (Dz. Urz. WUG poz. 11);

2) zarządzeniem nr 26 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 18 lipca 2022 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie 
powołania Komisji egzaminacyjnej dla stwierdzenia kwalifikacji mierniczego górniczego oraz kwalifikacji geologa 
górniczego (Dz. Urz. WUG poz. 45).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity zarządzenia nie obejmuje:

1) § 2 zarządzenia nr 7 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 14 marca 2022 r. zmieniającego zarządzenie w spra-
wie powołania Komisji egzaminacyjnej dla stwierdzenia kwalifikacji mierniczego górniczego oraz kwalifikacji geologa 
górniczego (Dz. Urz. WUG poz. 11), który stanowi:

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”;

2) § 2 zarządzenia nr 26 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 18 lipca 2022 r. zmieniającego zarządzenie w spra-
wie powołania Komisji egzaminacyjnej dla stwierdzenia kwalifikacji mierniczego górniczego oraz kwalifikacji geologa 
górniczego (Dz. Urz. WUG poz. 45), który stanowi:

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Adam Mirek



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 2 – Poz. 60

Załącznik do obwieszczenia Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego 
z dnia 20 czerwca 2023 r. (Dz. Urz. WUG poz. 60)

ZARZĄDZENIE Nr 29

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 12 września 2016 r.

w sprawie powołania Komisji egzaminacyjnej dla stwierdzenia kwalifikacji mierniczego górniczego 
oraz kwalifikacji geologa górniczego

Na podstawie art. 58 ust. 2 pkt 3 i 4 oraz art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 633) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję egzaminacyjną dla stwierdzenia kwalifikacji mierniczego górniczego oraz kwalifikacji geo-
loga górniczego, zwaną dalej „Komisją”.

§ 2. Komisja jest właściwa w postępowaniach w sprawie stwierdzenia posiadania kwalifikacji do wykonywania czyn-
ności:

1) mierniczego górniczego w:

a) zakładach górniczych, zakładach prowadzących działalność określoną w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  
– Prawo geologiczne i górnicze, zwanej dalej „ustawą”, oraz zakładach wykonujących roboty geologiczne, o któ-
rych mowa w art. 86 ustawy, albo

b) zakładach górniczych innych niż podziemne zakłady górnicze oraz zakładach wykonujących roboty geologiczne,  
o których mowa w art. 86 ustawy;

2) geologa górniczego w:

a) zakładach górniczych, zakładach prowadzących działalność określoną w art. 2 ust. 1 ustawy oraz zakładach wyko-
nujących roboty geologiczne, o których mowa w art. 86 ustawy, albo

b) zakładach górniczych innych niż podziemne zakłady górnicze oraz zakładach wykonujących roboty geologiczne,  
o których mowa w art. 86 ustawy.

§ 3. W skład Komisji wchodzą:

1) Przewodniczący:

 Piotr Wojtacha
 Wyższy Urząd Górniczy;

2) Zastępcy Przewodniczącego:

a) Krzysztof Król
 Wyższy Urząd Górniczy,

b) Piotr Kujawski
 Wyższy Urząd Górniczy;

3) Sekretarz:

 Jerzy Picur
 Wyższy Urząd Górniczy;

4) Członkowie:

a) Szymon Adamecki
 Przedsiębiorstwo Górnicze „SILESIA” sp. z o.o.,

b) Mirosław Badura
 Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A.,



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 3 – Poz. 60

c) Marcin Baradziej
 Wyższy Urząd Górniczy,

d) Piotr Barszczak
 Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A.,

e) Marcin Bochenek
 TAURON Wydobycie S.A.,

f) Grażyna Bomba
 Wyższy Urząd Górniczy,

g) Adrian Brol
 Polska Grupa Górnicza S.A.,

h) Mirosław Buchta
 Główny Instytut Górnictwa,

i) Ireneusz Chodyra
 Polska Grupa Górnicza S.A.,

j) Antoni Czapnik
 Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A.,

k) Jan Dutkiewicz
 Wyższy Urząd Górniczy,

l) Wojciech Fal
 Wyższy Urząd Górniczy,

m) Paweł Formas
 Stanisław Baluś Zakład Produkcyjno-Usługowy „POLWOOD”,

n) Katarzyna Ganderska-Wojtaczka
 Polska Grupa Górnicza S.A.,

o) Jerzy Górecki
 Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie,

p) Anna Grabowska
 Wyższy Urząd Górniczy,

q) Jarosław Grzeszczak
 Kopalnie Kruszyw Naturalnych sp. z o.o.,

r) Ireneusz Grzybek
 Wyższy Urząd Górniczy,

s) Dariusz Ignacy
 Główny Instytut Górnictwa,

t) Dariusz Kluczniok
 Jastrzębska Spółka Węglowa S.A.,

u) Konrad Kokowski
 Polska Grupa Górnicza S.A.,

v) Michał Kolasa
 Polska Grupa Górnicza S.A.,

w) Wiesław Korzeń
 Wyższy Urząd Górniczy,

x) Janusz Kubica
 Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A.,

y) Grzegorz Kubista
 Polska Grupa Górnicza S.A.,



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 4 – Poz. 60

z) Daria Kucharczyk-Kwaśniewska
 TAURON Wydobycie S.A.,

za) Marcin Kwaśniewski
 Wyższy Urząd Górniczy,

zb) Jerzy Majchrzak
 Jastrzębska Spółka Węglowa S.A.,

zc) Jarosław Mgłosiek
 Wyższy Urząd Górniczy,

zd) Grzegorz Miodoński
 Polska Grupa Górnicza S.A.,

ze) Tomasz Mnich
 Wyższy Urząd Górniczy,

zf) Witold Mucha
 Wyższy Urząd Górniczy,

zg)1) Wojciech Napierała
 Jastrzębska Spółka Węglowa S.A.,

zh) Jacek Nowak
 Przedsiębiorstwo Górnicze „SILESIA” sp. z o.o.,

zi) Janusz Orlof
 Wyższy Urząd Górniczy,

zj) Krzysztof Paraszczuk
 Okręgowy Urząd Górniczy w Krakowie,

zk) Mirosław Perlitius
 Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Górnictwa,

zl) Marcin Pęcherz
 Jastrzębska Spółka Węglowa S.A.,

zm) Jacek Romuk
 Wyższy Urząd Górniczy,

zn)2) Marek Słota
 Węglokoks Kraj S.A.,

zo) Wioletta Sornek
 Wyższy Urząd Górniczy,

zp) Artur Sowa
 Okręgowy Urząd Górniczy w Katowicach,

zq) Krzysztof Spyra
 Polska Grupa Górnicza S.A.,

zr) Paweł Suchy
 Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój sp. z o.o.,

zs) Marek Szmidt
 Wyższy Urząd Górniczy,

zt) Roman Szostak
 Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu
 Kopalnia Guido,

1) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 1 zarządzenia nr 26 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 18 lipca 2022 r. zmieniającego zarządzenie  
w sprawie powołania Komisji egzaminacyjnej dla stwierdzenia kwalifikacji mierniczego górniczego oraz kwalifikacji geologa górniczego (Dz. Urz. WUG 
poz. 45), które weszło w życie z dniem 19 lipca 2022 r.

2) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 zarządzenia nr 7 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 14 marca 2022 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie 
powołania Komisji egzaminacyjnej dla stwierdzenia kwalifikacji mierniczego górniczego oraz kwalifikacji geologa górniczego (Dz. Urz. WUG poz. 11), 
które weszło w życie z dniem 15 marca 2022 r.



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 5 – Poz. 60

zu) Witold Szymczyk
 Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Górnictwa,

zv)3) Grzegorz Świstak
 Okręgowy Urząd Górniczy w Rybniku,

zw) Witold Tkocz
 Okręgowy Urząd Górniczy w Katowicach,

zx) Paweł Ulmaniec
 Kopalnia Soli „Wieliczka” S.A.,

zy) Małgorzata Waksmańska
 Wyższy Urząd Górniczy,

zz) Janusz Waligóra
 Polska Grupa Górnicza S.A.,

zza) Marcin Węglarz
 Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A.,

zzb) Benedykt Zasada
 Polska Grupa Górnicza S.A.

§ 4. Znosi się Komisję egzaminacyjną dla stwierdzenia kwalifikacji mierniczego górniczego oraz kwalifikacji geologa 
górniczego, powołaną zarządzeniem nr 26 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 12 sierpnia 2016 r. w sprawie po-
wołania Komisji egzaminacyjnej dla stwierdzenia kwalifikacji mierniczego górniczego oraz kwalifikacji geologa górniczego  
(Dz. Urz. WUG poz. 51).

§ 5. Czynności dokonane przed komisją, o której mowa w § 4, albo przez tę komisję w postępowaniach, o których mowa 
w § 2, wszczętych przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, pozostają w mocy.

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 26 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 12 sierpnia 2016 r. w sprawie powołania 
Komisji egzaminacyjnej dla stwierdzenia kwalifikacji mierniczego górniczego oraz kwalifikacji geologa górniczego.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

3) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 2 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 1.


